关于对淄博宏达热电有限公司生物质升级热电联产

项目环境影响报告表的审批意见

淄高新环报告表[2023]48号

淄博宏达热电有限公司：

你公司报来的《生物质升级热电联产项目环境影响报告

表》已收悉，经审核和现场勘察该项目位于淄博临淄区凤凰

镇南金村，投资 980 万元，对原有#1 锅炉进行生物质升级改

造。主要对锅炉本体、炉内脱硝系统、燃料上料系统、主蒸

汽系统进行改造，改造完成后燃料改为成型生物质颗粒，不

掺烧其他燃料，锅炉出力约为 170t/h。根据环评结论，该项

目在落实环评提出的各项污染治理措施后能够达到环保要

求。经研究提出如下意见和要求：

一、同意你公司在申报地点实施生物质升级热电联产项

目。

二、要安装废气收集及处理设施，确保锅炉废气达标排

放。锅炉有组织颗粒物、NOx、SO2、烟气黑度从严执行《火

电厂大气污染物排放标准》（DB37/664—2019）表 2 燃煤锅

炉要求，逃逸氨浓度从严执行《火电厂污染防治可行技术指

南》（HJ 2301-2017）表 13 中 SNCR+SCR 脱硝技术主要工艺

参数及效果要求，排放速率执行《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）表 2 要求；无组织排放颗粒物执行《大气污

染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 标准要求，氨执

行《火电厂大气污染物排放标准》（DB37/664—2019）限值

要求，臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

表 1 新扩改建二级标准。

三、化学水处理车间酸碱废水和反渗透浓水、锅炉排污

水、循环冷却排污水及生活污水等，经处理后全部回用，不

外排。

四、要加强噪声污染控制，在尽量选用低噪声设备的同

时，对各噪声源采取隔音、消声、减振、合理布局等措施，

确保该项目运营期间厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声

排放标准》（GB12348-2008)Ⅱ类标准〔昼间 60DB（A），夜间

50DB（A）〕的要求。

五、生产过程中产生的废催化剂、废润滑油要按照危险

废物管理规范要求进行贮存、处置，飞灰、炉渣、脱硫石膏

集中收集后综合利用。

六、要严格执行“三同时”制度。项目建成后，你公司

应按照《建设项目环境保护管理条例》规定要求及时组织竣

工环保验收，待验收合格后方可正式投入运行。

七、若该项目的规模、地点、燃料及污染治理措施发生

重大变化，应当重新向我局报批环境影响评价文件。

二 O 二三年十一月二十日